
				[image: ]
			
					
О районном бюджете на 2025-2027 годы
Решение Исатайского районного маслихата Атырауской области от 25 декабря 2024 года № 133-VIII.
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и рассмотрев предложенный акиматом района проект районного бюджета на 2025-2027 годы, Исатайский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить районный бюджет на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 10 124 293 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 3 956 548 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 36 189 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 6 540 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 6 125 016 тысяч тенге;

      2) затраты - 11 007 869 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 15 027 тысяч тенге;

      бюджетные кредиты – 37 354 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 22 327 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов - 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета - -37 354 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 37 354 тысяч тенге, в том числе:

      поступление займов – 37 354 тысяч тенге;

      погашение займов - 22 327 тысяч тенге;

      используемые остатки бюджетных средств – 883 576 тысяч тенге.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Исатайского районного маслихата Атырауской области от 13.05.2025 № 153-VIII (вводится в действие c 01.01.2025).



      2. Утвердить на 2025 год норматив общей суммы поступлений общегосударственных налогов в районный бюджет в следующих объемах:

      по корпоративному подоходному налогу – 50%;

      по индивидуальному подоходному налогу с доходов, облагаемых у источника выплаты – 50%;

      по социальному налогу– 50%.

      3. Установить на 2025 год объем субвенций, передаваемый из областного бюджета в районный бюджет в сумме 79 350 тысяч тенге.

      4. Предусмотреть на 2025 год объемы субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских округов, в сумме 319 674 тысяч тенге, в том числе:

      Аккистауский сельский округ 40 165 тысяч тенге;

      Жанбайский сельский округ 62 300 тысяч тенге;

      Камыскалинский сельский округ 51 981 тысяч тенге;

      Тущыкудукский сельский округ 46 526 тысяч тенге;

      Исатайский сельский округ 51 233 тысяч тенге;

      Зинеденский сельский округ 33 366 тысяч тенге;

      Нарынский сельский округ 34 103 тысяч тенге.

      5. Предусмотреть на 2025 год объемы трансфертов, передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских округов, в сумме 1 823 770 тысяч тенге, в том числе:

      Аккистауский сельский округ 516 315 тысяч тенге;

      Исатайкий сельский округ 174 760 тысяч тенге;

      Зинеденский сельский округ 136 449 тысяч тенге;

      Нарынский сельский округ 168 487 тысяч тенге;

      Жанбайский сельский округ 258 999 тысяч тенге;

      Тущыкудукский сельский округ 361 148 тысяч тенге;

      Камыскалинский сельский округ 207 612 тысяч тенге.

      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Исатайского районного маслихата Атырауской области от 13.05.2025 № 153-VIII (вводится в действие c 01.01.2025).



      6. Утвердить резерв местного исполнительного органа на 2025 год в сумме 78 127 тысяч тенге.

      7. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты на развитие из республиканского бюджета и из Национального фонда Республики Казахстан в сумме 720 000 тысяч тенге, в том числе:

      720 000 тысяч тенге - на развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі".

      8. Учесть, что в районном бюджете на 2024 год предусмотрены целевые текущие трансферты из республиканского бюджета в сумме 482 856 тысяч тенге, в том числе:

      43 414 тысяч тенге - на государственную адресную социальную помощь;

      2 422 тысяч тенге - на повышение заработной платы медицинских работников центров оказания специальных социальных услуг;

      19 161 тысяч тенге - на обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью;

      3 131 тысяч тенге - на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий;

      414 728 тысяч тенге – на приобретение жилья коммунального жилищного фонда для социально уязвимых слоев населения.

      9. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 860 588 тысяч тенге, в том числе:

      57 710 тысяч тенге - на государственную адресную социальную помощь;

      43 966 тысяч тенге - на расходы по содержанию центров социальной поддержки.

      27 773 тысяч тенге – на cоциальную помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов;

      8 889 тысяч тенге – на обеспечения лиц с инвалидностью техническими вспомогательными (компенсаторными) средствами и (или) специальными средствами передвижения в соответствии с индивидуальной программой реабилитации;

      37 209 тысяч тенге – на проведение работ по подготовке к зимнему периоду;

      503 480 тысяч тенге – на приобретение жилья для отдельных категорий граждан;

      57 200 тысяч тенге - на проведение почвоведческих работ, приобретение контейнеров по сбору твердых бытовых отходов, ограждение зеленых насаждений, приобретение саженцев;

      124 361 тысяч тенге – на разработку ПСД, текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог.

      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения Исатайского районного маслихата Атырауской области от 13.05.2025 № 153-VIII (вводится в действие c 01.01.2025).



      10. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты на развитие из областного бюджета в сумме 4 720 429 тысяч тенге, в том числе:

      2 080 549 тысяч тенге - на развитие систем водоснабжения и водоотведения;

      190 000 тысяч тенге – на развитие системы освещения населенных пунктов;

      114 012 тысяч тенге - на развитие объектов государственных органов;

      500 000 тысяч тенге – на строительство жилья;

      100 000 тысяч тенге - на разработку ПСД и строительство инженерно-коммуникационной инфраструктуры для жилищного строительства;

      649 959 тысяч тенге – на развитие объектов спорта;

      100 000 тысяч тенге – на развитие объектов культуры;

      265 909 тысяч тенге - на развитие транспортной инфраструктуры.

      Сноска. Пункт 10 - в редакции решения Исатайского районного маслихата Атырауской области от 13.05.2025 № 153-VIII (вводится в действие c 01.01.2025).



      11. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрены бюджетные кредиты в сумме 37 354 тысяч тенге на реализацию мер социальной поддержки специалистов.

      12. Предоставить специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, государственным служащим аппаратов акимов сельских округов, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты Исатайского района следующую социальную поддержку на 2025 год:

      1) подьемное пособие в сумме, равной стократному месячному расчетному показателю;

      2) социальная поддержка для приобретения или строительства жилья – бюджетный кредит для специалистов, прибывших:

      в сельские населенные пункты, являющиеся административными центрами района в сумме, не превышающей две тысячи пятисоткратного размера месячного расчетного показателя;

      в сельские населенные пункты в сумме, не превышающей две тысячи кратного размера месячного расчетного показателя.

      13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию (Н. Хайруллаева) Исатайского районного маслихата по вопросам бюджета, финансов, экономики, развитию предпринимательства, аграриии и экологии.

      14. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
	
      Председатель районного маслихата 

	
А. Рахметов



	 
	Приложение 1 к решению
Исатайского районного
маслихата от 25 декабря 2024
года № 133-VIII


 Районный бюджет на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Исатайского районного маслихата Атырауской области от 13.05.2025 № 153-VIII (вводится в действие c 01.01.2025).
	
Категория
	
Сумма (тыс.тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
I.Доходы
	
10 124 293

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
3 956 548

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
369 042

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
16 374

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
352 668

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
286 617

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
286 617

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
3 273 837

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
3 270 680

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
0

	

	

	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
3157

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
0

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
8922

	

	

	
2
	
Акцизы
	
2716

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
2 285

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
3 921

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
18130

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
18130

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
36 189

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
10049

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
10016

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
7

	

	

	
9
	
Прочие доходы от государственной собственности
	
26

	

	
03
	

	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
600

	

	

	
1
	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
600

	

	
04
	

	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
320

	

	

	
1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в фонд компенсации потерпевшим
	
320

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
25 220

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
25 220

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
6540,0

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
87

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
87

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
6453

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
1500

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
4953

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
6125016

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
6125016

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
6125016

	
Функциональная группа
	
Сумма (тыс тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Бюджетная программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	
ІІ Расходы
	
11 007 869

	
1
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
2 219 630

	

	
01
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
726 837

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
49 175

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
49 175

	

	

	

	
005
	
Повышение эффективности деятельности депутатов маслихатов
	
0

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
230 963

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
189 882

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
41 081

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
446 699

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
446 699

	

	
02
	

	

	
Финансовая деятельность
	
3 300

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
3 300

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
800

	

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим 
	
2 500

	

	
09
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
1 489 493

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
283 494

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства 
	
35 771

	

	

	

	
007
	
Капитальные расходы государственного органа
	
4 665

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
243 058

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
61 620

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
61 620

	

	

	

	
015
	
Капитальные расходы государственного органа
	
0

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
114 012

	

	

	

	
040
	
Развитие объектов государственных органов
	
114 012

	

	

	
486
	

	
Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительство района (города областного значения)
	
31 189

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
31 189

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района
	
999 178

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района
	
94 727

	

	

	

	
013
	
Капитальные расходы государственного органа
	
3 300

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
901 151

	
2
	

	

	

	
Оборона
	
21 453

	

	
01
	

	

	
Военные нужды
	
15 124

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
15 124

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
15 124

	

	
02
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
6 329

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
6 329

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
4 329

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
2 000

	
3
	

	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
62 623

	

	
1
	

	

	
Правоохранительная деятельность
	
62 623

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
62 623

	

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
62 623

	
6
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
770 047

	

	
01
	

	

	
Социальное обеспечение
	
104 343

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
104 343

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
104 343

	

	
02
	

	

	
Социальная помощь
	
423 523

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
423 523

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
23 145

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи 
	
1 218

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
125 569

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
1 845

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
75 923

	

	

	

	
015
	
Территориальные центры социального обслуживания пенсионеров и лиц с инвалидностью
	
57 990

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
137 833

	

	
09
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
242 181

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района ( города областного значения)
	
0

	

	

	

	
094
	
Предоставление жилищных сертификатов как социальная помощь
	
0

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
242 181

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния
	
36 838

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
3 192

	

	

	

	
021
	
Капитальные расходы государственного органа
	
2 550

	

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
57 608

	

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
0

	

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
38 227

	

	

	

	
067
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
103 766

	
7
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
4 092 952

	

	
01
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
1 726 033

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
1 360 000

	

	

	

	
003
	
Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального жилищного фонда
	
600 000

	

	

	

	
004
	
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры
	
0

	

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
760 000

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района
	
366 033

	

	

	

	
003
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
26 033

	

	

	

	
004
	
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
	
340 000

	

	
02
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
2 359 719

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
2 082 949

	

	

	

	
005
	
Развитие коммунального хозяйства
	
0

	

	

	

	
006
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения
	
2 082 949

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района района (города областного значения)
	
276 770

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
18 979

	

	

	

	
014
	
Развитие благоустройства городов и населенных пунктов
	
179 787

	

	

	

	
026
	
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
78 004

	

	

	

	
028
	
Развитие коммунального хозяйства
	
0

	

	
03
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
7 200

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района района (города областного значения)
	
7 200

	

	

	

	
016
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
0

	

	

	

	
018
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
7 200

	
8
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
1 467 866

	

	
01
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
255 926

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
100 050

	

	

	

	
011
	
Развитие объектов культуры
	
100 050

	

	

	
802
	

	
Отдел культуры, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
155 876

	

	

	

	
005
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
155 876

	

	
02
	

	

	
Спорт
	
716 382

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
709 959

	

	

	

	
008
	
Развитие объектов спорта
	
709 959

	

	

	
802
	

	
Отдел культуры, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
6 423

	

	

	

	
007
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
3 786

	

	

	

	
008
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
2 637

	

	
03
	

	

	
Информационное пространство
	
149 019

	

	

	
470
	

	
Отдел внутренней политики и развития языков района (города областного значения)
	
13 500

	

	

	

	
005
	
Услуги по проведению государственной информационной политики 
	
13 500

	

	

	
802
	

	
Отдел культуры,физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
135 519

	

	

	

	
004
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
135 519

	

	
09
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
346 539

	

	

	
470
	

	
Отдел внутренней политики и развития языков района (города областного значения)
	
75 017

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан, развития языков
	
26 428

	

	

	

	
004
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
47 104

	

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
1 485

	

	

	
802
	

	
Отдел культуры,физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
271 522

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, физической культуры и спорта 
	
38 660

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
0

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
232 862

	
9
	

	

	

	
Топливно-энергетический комплекс и недропользование
	
194 753

	

	
01
	

	

	
Топливо и энергетика
	
194 753

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
194 753

	

	

	

	
009
	
Развитие теплоэнергетической системы
	
194 753

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
17 620

	

	
01
	

	

	
Сельское хозяйство
	
0

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
010
	
Развитие объектов сельского хозяйства
	
0

	

	
09
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
17 620

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
17 620

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
17 620

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
50 033

	

	
02
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
50 033

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
50 033

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства
	
47 663

	

	

	

	
017
	
Капитальные расходы государственного органа
	
2 370

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
442 752

	

	
01
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
442 752

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района района (города областного значения)
	
442 752

	

	

	

	
020
	
Развитие транспортной инфраструктуры
	
283 109

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
159 643

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
1 214 913

	

	
09
	

	

	
Прочие
	
1 214 913

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
78 127

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
78 127

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
720 000

	

	

	

	
079
	
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
720 000

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района района (города областного значения)
	
416 786

	

	

	

	
077
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"
	
416 786

	

	

	

	
079
	
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
0

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
124 123

	

	
01
	

	

	
Обслуживание долга
	
124 123

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
124 123

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
124 123

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
329 104

	

	
01
	

	

	
Трансферты
	
329 104

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
329 104

	

	

	

	
006
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
9 429

	

	

	

	
024
	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
0

	

	

	

	
052
	
Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов на развитие, выделенных в истекшем финансовом году, разрешенных доиспользовать по решению Правительства Республики Казахстан
	
0

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
319 674

	

	

	

	
054
	
Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан
	
1

	
Функциональная группа
	
Сумма (тыс.тенге)

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Бюджетная программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
III Чистое бюджетное кредитование
	
15 027

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты 
	
37 354

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
37 354

	

	
9
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
37 354

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
37 354

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
37 354

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
22 327

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
22 327

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
22 327

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
22 327

	
Категория
	
Сумма (тыс. тенге)

	

	

	
Класс
	

	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	
6
	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	
01
	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	

	
1
	
Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
	
0

	
Категория
	
Сумма (тыс. тенге)

	

	

	
Класс
	

	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
-37 354

	

	

	

	

	
VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
37 354

	
7
	

	

	

	
Поступление займов
	
0

	

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
0

	

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
0

	
Категория
	
Сумма (тыс. тенге)

	

	

	
Класс
	

	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
22 327

	

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
22 327

	

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
22 327

	
Категория
	
Сумма (тыс. тенге)

	

	

	
Класс
	

	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
883 576

	

	

	
01
	

	
Остатки бюджетных средств
	
883 576

	

	

	

	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
883 576


	 
	Приложение 2 к решению
Исатайского районного
маслихата от 25 декабря 2024
года № 133-VIII


 Районный бюджет на 2026 год
	
Категория
	
Сумма (тыс.тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
I.Доходы
	
4 180 739

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
4 137 338

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
374 578

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
16 620

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
357 958

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
290 916

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
290 916

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
3 444 386

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
3 441 182

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
0

	

	

	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
3 204

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
0

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
9056

	

	

	
2
	
Акцизы
	
2 757

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
2 319

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
3 980

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
18402

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
18 402

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
36 763

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
10 199

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
10 166

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
7

	

	

	
9
	
Прочие доходы от государственной собственности
	
26

	

	
03
	

	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
609

	

	

	
1
	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
609

	

	
04
	

	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
325

	

	

	
1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в фонд компенсации потерпевшим
	
325

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
25 630

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
25 630

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
6638,0

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
88

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
88

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
6550

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
1523

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
5027

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
0

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
0

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
0

	
Функциональная группа
	
Сумма (тыс тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Бюджетная программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	
ІІ Расходы
	
2 533 936

	
1
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
1 213 759

	

	
01
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
219 269

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
49 913

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
49 913

	

	

	

	
005
	
Повышение эффективности деятельности депутатов маслихатов
	
0

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
169 356

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
169 356

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
0

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
0

	

	
02
	

	

	
Финансовая деятельность
	
3 351

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
3 351

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
812

	

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим 
	
2 539

	

	
09
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
991 139

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
34 717

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства 
	
33 018

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
1 699

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
67 457

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
67 457

	

	

	

	
015
	
Капитальные расходы государственного органа
	
0

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
30 340

	

	

	

	
040
	
Развитие объектов государственных органов
	
30 340

	

	

	
486
	

	
Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительство района (города областного значения)
	
30 146

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
30 146

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района
	
828 479

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района
	
70 269

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
758 210

	
2
	

	

	

	
Оборона
	
17 804

	

	
01
	

	

	
Военные нужды
	
13 744

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
13 744

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
13 744

	

	
02
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
4 060

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
4 060

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
2 030

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
2 030

	
3
	

	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
0

	

	
1
	

	

	
Правоохранительная деятельность
	
0

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
0

	
6
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
509 210

	

	
01
	

	

	
Социальное обеспечение
	
61 594

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
61 594

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
61 594

	

	
02
	

	

	
Социальная помощь
	
309 338

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
309 338

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
21 972

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи 
	
1 236

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
47 696

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
1 873

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
72 520

	

	

	

	
015
	
Территориальные центры социального обслуживания пенсионеров и лиц с инвалидностью
	
52 609

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
111 432

	

	
09
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
138 278

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района ( города областного значения)
	
0

	

	

	

	
094
	
Предоставление жилищных сертификатов как социальная помощь
	
0

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
138 278

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния
	
37 729

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
3 240

	

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
58 509

	

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
0

	

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
38 800

	

	

	

	
067
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
0

	
7
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
274 000

	

	
01
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
46 003

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
25 803

	

	

	

	
003
	
Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального жилищного фонда
	
25 803

	

	

	

	
004
	
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры
	
0

	

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
0

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района
	
20 200

	

	

	

	
003
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
20 200

	

	
02
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
220 697

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
005
	
Развитие коммунального хозяйства
	
0

	

	

	

	
006
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения
	
0

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района района (города областного значения)
	
220 697

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
11 535

	

	

	

	
014
	
Развитие благоустройства городов и населенных пунктов
	
200 000

	

	

	

	
026
	
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
9 162

	

	

	

	
028
	
Развитие коммунального хозяйства
	
0

	

	
03
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
7 300

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района района (города областного значения)
	
7 300

	

	

	

	
016
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
0

	

	

	

	
018
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
7 300

	
8
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
219 553

	

	
01
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
103 293

	

	

	
802
	

	
Отдел культуры,физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
103 293

	

	

	

	
005
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
103 293

	

	
02
	

	

	
Спорт
	
5 187

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
008
	
Развитие объектов спорта
	
0

	

	

	
802
	

	
Отдел культуры,физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
5 187

	

	

	

	
007
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
4 078

	

	

	

	
008
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
1 109

	

	
03
	

	

	
Информационное пространство
	
49 571

	

	

	
470
	

	
Отдел внутренней политики и развития языков района (города областного значения)
	
14 000

	

	

	

	
005
	
Услуги по проведению государственной информационной политики 
	
14 000

	

	

	
802
	

	
Отдел культуры,физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
35 571

	

	

	

	
004
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
35 571

	

	
09
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
61 502

	

	

	
470
	

	
Отдел внутренней политики и развития языков района (города областного значения)
	
37 090

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан, развития языков
	
23 390

	

	

	

	
004
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
13 700

	

	

	
802
	

	
Отдел культуры,физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
24 412

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, физической культуры и спорта 
	
24 412

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
0

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
0

	
9
	

	

	

	
Топливно-энергетический комплекс и недропользование
	
0

	

	
01
	

	

	
Топливо и энергетика
	
0

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
009
	
Развитие теплоэнергетической системы
	
0

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
9 680

	

	
01
	

	

	
Сельское хозяйство
	
0

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
010
	
Развитие объектов сельского хозяйства
	
0

	

	
09
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
9 680

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
9 680

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
9 680

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
30 132

	

	
02
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
30 132

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
30 132

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства
	
30 132

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
182 035

	

	
01
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
182 035

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района района (города областного значения)
	
182 035

	

	

	

	
020
	
Развитие транспортной инфраструктуры
	
0

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
182 035

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
77 763

	

	
09
	

	

	
Прочие
	
77 763

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
77 763

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
77 763

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
079
	
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
0

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
077
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"
	
0

	

	

	

	
079
	
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
0

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
0

	

	
01
	

	

	
Обслуживание долга
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
0

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
0

	

	
01
	

	

	
Трансферты
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
006
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
0

	

	

	

	
024
	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
0

	

	

	

	
052
	
Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов на развитие, выделенных в истекшем финансовом году, разрешенных доиспользовать по решению Правительства Республики Казахстан
	
0

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
0

	

	

	

	
054
	
Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан
	
0

	
Функциональная группа
	
Сумма (тыс тенге)

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Бюджетная программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
III Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты 
	
0

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
0

	

	
9
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
0

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
0

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
-0

	

	

	

	

	
VI.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	
Категория
	
Сумма (тыс тенге)

	

	

	
Класс
	

	

	

	

	
Подкласс
	


	

	

	

	

	
Наименование
	


	
7
	

	

	

	
Поступление займов
	
0

	

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
0

	

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
0

	
Категория
	
Сумма (тыс тенге)

	

	

	
Класс
	

	

	

	

	
Подкласс
	


	

	

	

	

	
Наименование
	


	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	
Категория
	
Сумма (тыс тенге)

	

	

	
Класс
	

	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	

	

	
01
	

	
Остатки бюджетных средств
	
0

	

	

	

	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 3 к решению
Исатайского районного
маслихата от 25 декабря 2024
года № 133-VIII


 Районный бюджет на 2027 год
	
Категория
	
Сумма (тыс.тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
I.Доходы
	
4 260 640

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
4 216 408

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
381 695

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
16 936

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
364 759

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
296 443

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
296 443

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
3 510 289

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
3 507 024

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
0

	

	

	
4
	
Hалог на транспортные средства
	
3 265

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
0

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
9 229

	

	

	
2
	
Акцизы
	
2 810

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
2 363

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
4 056

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
18 752

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
18 752

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
37 468

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
10 392

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
10 359

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
7

	

	

	
9
	
Прочие доходы от государственной собственности
	
26

	

	
03
	

	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
621

	

	

	
1
	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
621

	

	
04
	

	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан
	
331

	

	

	
1
	
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в фонд компенсации потерпевшим
	
331

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
26 124

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
26 124

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
6764,0

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
90

	

	

	
1
	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
90

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
6 674

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
1 552

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
5 122

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
0

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
0

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
0

	
Функциональная группа
	
Сумма (тыс тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Бюджетная программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	
ІІ Расходы
	
2 610 708

	
1
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
1 258 564

	

	
01
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
223 425

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
50 851

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
50 851

	

	

	

	
005
	
Повышение эффективности деятельности депутатов маслихатов
	
0

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
172 574

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
172 574

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
0

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
0

	

	
02
	

	

	
Финансовая деятельность
	
3 414

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
3 414

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
827

	

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим 
	
2 587

	

	
09
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
1 031 725

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
57 131

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства 
	
33 645

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
23 486

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
68 739

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
68 739

	

	

	

	
015
	
Капитальные расходы государственного органа
	
0

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
30 916

	

	

	

	
040
	
Развитие объектов государственных органов
	
30 916

	

	

	
486
	

	
Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительство района (города областного значения)
	
30 719

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
30 719

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района
	
844 220

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района
	
71 604

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
772 616

	
2
	

	

	

	
Оборона
	
18 143

	

	
01
	

	

	
Военные нужды
	
14 005

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
14 005

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
14 005

	

	
02
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
4 138

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
4 138

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
2 069

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
2 069

	
3
	

	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
0

	

	
1
	

	

	
Правоохранительная деятельность
	
0

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
0

	
6
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
518 885

	

	
01
	

	

	
Социальное обеспечение
	
62 764

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
62 764

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
62 764

	

	
02
	

	

	
Социальная помощь
	
315 215

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
315 215

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
22 389

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи 
	
1 259

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
48 602

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
1 909

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
73 898

	

	

	

	
015
	
Территориальные центры социального обслуживания пенсионеров и лиц с инвалидностью
	
53 609

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
113 549

	

	
09
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
140 906

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района ( города областного значения)
	
0

	

	

	

	
094
	
Предоставление жилищных сертификатов как социальная помощь
	
0

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города областного значения)
	
140 906

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере занятости, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния
	
38 446

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
3 302

	

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
59 621

	

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
0

	

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
39 537

	

	

	

	
067
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
0

	
7
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
281 535

	

	
01
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
46 877

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
26 293

	

	

	

	
003
	
Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального жилищного фонда
	
26 293

	

	

	

	
004
	
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры
	
0

	

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
0

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района
	
20 584

	

	

	

	
003
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
20 584

	

	
02
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
227 219

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
005
	
Развитие коммунального хозяйства
	
0

	

	

	

	
006
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения
	
0

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района района (города областного значения)
	
227 219

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
11 754

	

	

	

	
014
	
Развитие благоустройства городов и населенных пунктов
	
203 800

	

	

	

	
026
	
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
11 665

	

	

	

	
028
	
Развитие коммунального хозяйства
	
0

	

	
03
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
7 439

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района района (города областного значения)
	
7 439

	

	

	

	
016
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
0

	

	

	

	
018
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
7 439

	
8
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
227 801

	

	
01
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
105 256

	

	

	
802
	

	
Отдел культуры,физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
105 256

	

	

	

	
005
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
105 256

	

	
02
	

	

	
Спорт
	
5 285

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
008
	
Развитие объектов спорта
	
0

	

	

	
802
	

	
Отдел культуры,физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
5 285

	

	

	

	
007
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
4 155

	

	

	

	
008
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
1 130

	

	
03
	

	

	
Информационное пространство
	
54 590

	

	

	
470
	

	
Отдел внутренней политики и развития языков района (города областного значения)
	
14 266

	

	

	

	
005
	
Услуги по проведению государственной информационной политики 
	
14 266

	

	

	
802
	

	
Отдел культуры,физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
40 324

	

	

	

	
004
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
40 324

	

	
09
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
62 670

	

	

	
470
	

	
Отдел внутренней политики и развития языков района (города областного значения)
	
37 794

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан, развития языков
	
23 834

	

	

	

	
004
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
13 960

	

	

	
802
	

	
Отдел культуры,физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
24 876

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, физической культуры и спорта 
	
24 876

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
0

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
0

	
9
	

	

	

	
Топливно-энергетический комплекс и недропользование
	
0

	

	
01
	

	

	
Топливо и энергетика
	
0

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
009
	
Развитие теплоэнергетической системы
	
0

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
9 844

	

	
01
	

	

	
Сельское хозяйство
	
0

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
010
	
Развитие объектов сельского хозяйства
	
0

	

	
09
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
9 844

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
9 844

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
9 844

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
30 705

	

	
02
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
30 705

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
30 705

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства
	
30 705

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
185 991

	

	
01
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
185 991

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района района (города областного значения)
	
185 991

	

	

	

	
020
	
Развитие транспортной инфраструктуры
	
0

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
185 991

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
79 240

	

	
09
	

	

	
Прочие
	
79 240

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
79 240

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
79 240

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
079
	
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
0

	

	

	
492
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
077
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"
	
0

	

	

	

	
079
	
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
0

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
0

	

	
01
	

	

	
Обслуживание долга
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
0

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
0

	

	
01
	

	

	
Трансферты
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
006
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
0

	

	

	

	
024
	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
0

	

	

	

	
052
	
Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов на развитие, выделенных в истекшем финансовом году, разрешенных доиспользовать по решению Правительства Республики Казахстан
	
0

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
0

	

	

	

	
054
	
Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан
	
0

	
Функциональная группа
	
Сумма (тыс тенге)

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Бюджетная программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
III Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты 
	
0

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
0

	

	
9
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
0

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
0

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
V.Дефицит (профицит) бюджета
	
-0

	

	

	

	

	
VI.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	
Категория
	
Сумма (тыс тенге)

	

	

	
Класс
	

	

	

	

	
Подкласс
	


	

	

	

	

	
Наименование
	


	
7
	

	

	

	
Поступление займов
	
0

	

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
0

	

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
0

	
Категория
	
Сумма (тыс тенге)

	

	

	
Класс
	

	

	

	

	
Подкласс
	


	

	

	

	

	
Наименование
	


	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	
Категория
	
Сумма (тыс тенге)

	

	

	
Класс
	

	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0

	

	

	
01
	

	
Остатки бюджетных средств
	
0

	

	

	

	
1
	
Свободные остатки бюджетных средств
	
0








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




